重庆市沙坪坝区农业农村委员会

关于三河村农业产业基础设施整治提升

项目初步设计的批复

重庆市沙坪坝区人民政府丰文街道办事处：

你单位报送的《关于审批三河村农业产业基础设施整治提升项目初步设计的请示》及山东新达工程设计有限公司编制的三河村农业产业基础设施整治提升项目初步设计方案和相关文件已收悉。经我委组织专家评审，原则同意该项目的初步设计方案，现批复如下：

一、建设任务及内容
（一）建设地点

该项目位于沙坪坝区丰文街道三河村，范围为三河村村口至九社缙泉烧、萤火谷的道路沿线周边区域。

（二）建设任务

完成八社至会客厅、会客厅周边山坡、会客厅下方鱼塘驳岸及步行道等区域栽种绿植，手绘涵洞出口处垮塌区域整治等，以改善乡村生态，提升人居环境。
（三）建设内容

该项目整治三河村八社到九社6.8公里沿线的周边环境，主要包括三个建设内容：整治工程、照明工程和绿化工程。
1.整治工程

完成道路沿线的种植花池修葺、人行便道硬化美化以及道路周边安全防护设施。青石路沿石2016.75米、青石平缘石11.5平方米、黄色自然板岩虎皮文化石碎拼步道214.6平方米、浅黄色砂岩块石砌筑花池55.2米、仿树皮饰面防护栏18米。
2.照明工程

在会客厅周边、群众居住等区域增设照明设施，保障周边群众出行安全。成品太阳能庭院灯98盏、成品仿古吊灯10盏、太阳能板灯杆5杆以及电线150米。
3.绿化工程

美化三河村八社和九社道路周边环境。整理绿化用地6119平方米，种植棕竹、红花大叶美人蕉、墨西哥飞蓬草、扁竹根、山桃草等38种地被植物6119平方米，种植花叶良姜、巴西野牡丹、贴梗海棠、紫竹、结香等30种灌木1729株，种植刚竹、孝顺竹、香桃、红叶碧桃、黄金槐等18种乔木1022株。
二、工程投资
工程概算总投资130万，其中工程费用110.66万元（整治工程19.2万元，照明工程14.42万元，绿化工程77.04万元），工程建设其他费用13.15万元，预备费6.19万元。概算总投资以沙坪坝区发展和改革委员会审定为准。

三、其他
（一）在施工图设计时应注意采纳初步设计专家技术审查意见；施工图审查机构应对照专家意见的落实情况逐条进行核查。

（二）本初设批复需结合附图方可生效；初步设计一经批准，必须严格执行，确需变更的，须按照变更程序执行。

（三）请项目业主在项目建设时严格遵守农业用地、基本农田、四山禁建等相关法律法规，按照相应的国土、建设、农业等方面的管理程序依法进行报批和规范建设，严禁一切违法、违规建设行为。

重庆市沙坪坝区农业农村委员会

                                  2023年3月31日

（此件主动公开）